УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

                АДМИНИСТРАЦИИ

                 СОЛЬ-ИЛЕЦКОГО

            ГОРОДСКОГО ОКРУГА

             МУНИЦИПАЛЬНОЕ

         ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

     БЮДЖЕТНОЕ     УЧРЕЖДЕНИЕ

         «ЛИЦЕЙ СОЛЬ-ИЛЕЦКОГО

            ГОРОДСКОГО ОКРУГА»

                    Г.СОЛЬ-ИЛЕЦК

                           ПРИКАЗ

      27. 08. 2018 года   № 79

 «Об утверждении перечня учебников»

 На основании приказа Министерства образования и науки РФ от 31.03.2014 года № 253 «Об утверждении федерального перечня учебников, рекомендуемых к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить перечень учебников для организации учебного процесса в МОБУ «Лицей» в 2018-2019 учебном году (Приложение 1)

2.Ответственному за сайт Шехавцовой О.В. разместить в срок до 04.09.2018 года на сайте  лицея настоящий приказ с утверждённым перечнем учебников на 2018-2019 учебный год.

3. Классным руководителям 1 – 11 классов довести до сведения родителей информацию о перечне учебников.

4.Контроль за использованием в образовательном процессе учебников утвержденного перечня оставляю за собой.

   Директор лицея                                                         Мельникова Л.И.

С приказом ознакомлены:                                             Шехавцова О.В.

МОБУ «Лицей» Перечень учебников

	Автор, наименование учебника
	Класс
	Год издания

	М.С. Соловейчик. Букварь ФГОС
	1
	2011

	Нечаева Н.В.. Азбука ФГОС
	1
	2013

	М.С. Соловейчик, Кузьменко Н.С. Русский язык. ФГОС
	1
	2011

	2
	2012

	3
	2012

	4
	2012

	Нечаева Н.В. Русский язык. ФГОС
	1
	2012

	2
	2012

	4
	2013

	Разумовская М.С. Русский язык. ФГОС

	5
	2015

	6
	2012

	7
	2012

	8
	2018

	9
	2018

	Власенков А.И.,Рыбченкова Л.М. Русский язык
	10-11

	2017

	О.В. Кубасова, Литературное чтение. ФГОС
	1
	2011

	2
	2013

	3
	2013

	4
	2012

	Свиридова В.Ю.,Литературное чтение. ФГОС

	1
	2011

	2
	2012

	4
	2012

	В.Я.Коровина,В.П.Журавлёв,В.И. Коровин. Литература. В 2-частях. ФГОС
	5
	2015

	В.П.Полухина,В.Я.Коровина,В.П.Журавлёв и др./под редКоровирой В.Я.  Литература В 2-частях.
	6
	2015

	В.Я.Коровина, В.П.Журавлёв,В.И. Коровин Литература.  В 2-частях
	7
	2017

	8
	2016

	9
	2017

	В.И.Коровин Литература
	10
	2011

	В.А.Чалмаев, О.Н.Михайлов, А.И.Павловский, А.С.Карпов,З.Я.Холодова,Л.И.Лазарев,А.М.Турков,И.О.Шайтанов /под ред. В.П.Журавлева  Литература
	11
	2011

	Н.Б.Истомина Математика ФГОС
	1
	2011

	2
	2012

	3
	2013

	4

	АргинскаяИ.И.,Ивановская Е.И.,Кормишина С.Н.. Математика ФГОС
	1
	2012

	2
	2012

	4
	2012

	Никольский С.М.,Потапов М.К.Математика
	5
	2017

	6
	2016

	Никольский С.М.,Потапов М.К. Алгебра
	7
	2017

	8
	2017

	9
	2018

	Мордкович, Николаев Алгебра
	10
	2009

	11
	2010

	О.Т.Поглазова Окружающий мир ФГОС
	1
	2011

	2
	2013

	3
	2013

	4
	2012

	Дмитриева  Н.Я., Казаков А.Н. Окружающий мир ФГОС
	1
	2012

	2
	2012

	4
	2012

	Введенский,Плешаков  Биология
	5
	2017

	Л.С.Атанасян, Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. Геометрия
	7
	2017

	8
	2010

	9
	2012

	10
	2012

	11
	2012

	А.В.Перышкин Физика
	7
	2017

	8
	2017

	А.В.Перышкин, Е.М.Гутник Физика
	9
	2018

	Г.Я.Мякишев, Буховцев Б.Б., Сотский Н.Н./под ред.Парфентьевой Н.А. Физика
	10
	2017

	Г.Я.Мякишев, Буховцев Б.Б.,Чаругин В.М./под ред.Парфентьевой Н.А. Физика
	11
	2013

	О.С.Габриелян Химия
	8
	2015

	9
	2011

	О.С.Габриелян, Лысова Г.Г. Химия(профильный)
	10
	2013

	О.С.Габриелян, Лысова Г.Г. Химия
	10
	2011

	Т.А.Исаева, Н.И.Романова  Биология
	6
	2016

	Е.Т.Тихонова,Н.И.Романова Биология
	7
	2017

	М.Б.Жемчугова,Н.И.Романова Биологи
	8
	2015

	Сапин М.Р.,Сонин Н.И. Биология
	9
	2014

	Агафонова И.Б., В.И.Сивоглазов Биология
	10
	2011

	11
	2011

	Е.М.Домогацких,Н.И.Алексеева География
	5
	2013

	6
	2016

	7
	2017

	8
	2017

	Е.М.Домогацких,Н.И.Алексеева,Н.Н.Клюев. География
	9
	2017

	Е.М.Домогацких,В.В.Николина. География
	10
	2011

	Ф.А.Михайловский Всеобщая история. История древнего мира
	5
	2013

	М.А.Бойцов, Р.М.Шукуров.Всеобщая история. История средних веков
	6
	2010

	Арсентьев Н.М., Данилов А.А. История России в 2 частях
	6
	2015

	О.В.Дмитриева. Всеобщая история
	7
	2009-2012

	Арсентьев Н.М., Данилов А.А. История России в 2 частях
	7
	2016

	 Арсентьев Н.М., Данилов А.А. История России в 2 частях
	8
	2017

	Н.В.Загладин Всеобщая история. История Нового времени 19-начала 20 века.
	8
	2017

	Н.В.Загладин Всеобщая история
	9
	2017

	Н.В.Загладин История России
	9
	2011

	А.Н.Сахаров, А.Н.Боханов. История России. В 2 ч.
	10
	2013

	Н.В. Загладин, Ю.А.Петров, Минаков С.Т., Козленко С.И. История России
	11
	2011

	Н.В.Загладин, Симония Н.А. Всеобщая история
	10
	2011

	Н.В.Загладин, Всеобщая история
	11
	2011

	Боголюбов Обществознание
	5
	2015

	6
	2012

	7
	2017

	8
	2016

	9
	2016

	10
	2017

	11
	2017

	Е.А.Певцова Право
	10
	2009

	11
	2009

	Н.И.Быкова Английский язык ФГОС
	2
	2013

	3
	2013

	4
	2014

	 О.В.Афанасьева, Д.Дули, И.В.Михеева Английский язык
	5
	2010

	 Верещагина И.Н., Афанасьева О.В. Английский язык
	6
	2009

	7
	2010

	Ю.Е.Ваулина, Д.Дули, Подоляко О.Е. Английский язык
	8
	2010

	9
	2009

	О.В.Афанасьева, Д.Дули, И.В.Михеева Английский язык
	10
	2010

	11
	2009

	Н.В.Матвеева,ЧелакЕ.Н.,Конопатова Н.К.,ПанкратоваЛ.П.,Нурова Н.А. Информатика ФГОС
	2
	2012

	3
	2013

	4
	2010

	Л.Л.Босова, Босова А.Ю. Информатика и ИКТ
	5
	2010

	6
	2010

	7
	2010

	8
	2011

	9
	2011

	Угринович Н.Д.

Информатика и ИКТ
	10
	2012

	11
	2012

	Т.А.Копцева Изобразительное искусство ФГОС
	1
	2013

	2
	2012

	3
	2012

	Ашикова С.Г. Изобразительное искусство.ФГОС
	3

	4
	2013

	Н.А. Горяева, О.В. Островская / Под ред. Б.М. НеменскогоИзобразительное искусство
	5
	2018

	Л. А. Неменская / Под ред. Б.М. НеменскогоИзобразительное искусство
	6
	2018

	А.С. Питерских, Г.Е. Гуров / Под ред. Б.М. НеменскогоИзобразительное искусство
	7
	2018

	А.С. Питерских/ Под ред. Б.М. Неменского Изобразительное искусство
	8
	2018

	М.С.Красильникова Музыка ФГОС
	1
	2012

	2
	2012

	3

	Кабалевский Д.Б. Музыка.ФГОС
	3
	2012

	4
	2012

	Усачёва, В.О., Школяр Л.В. Музыка
	5
	2012

	7
	2012

	Н.М.Конышева Технология ФГОС
	1
	2011

	2
	2013

	3
	2012

	4
	2012

	Цирулик. Технология ФГОС
	1
	2012

	2
	2012

	4
	2012

	Н.В. Синица,  В.Д.Симоненко Технология Технологии ведения дома

	5
	2010

	6
	2010

	7
	2010

	Симоненко В.Д.,А.А.,Электов А.А., Гончаров Б.А., Очинин О.П., Елисеева Е.В., Богатырёв А.Н. Технология
	8
	2012

	Тищенко А.Т., В.Д.Симоненко Технологии ведения дома
	5
	2010

	Н.В.Синица,  В.Д.Симоненко Технология. Индустриальные технологии
	6
	2010

	Р.И.Тарнопольская,Б.И.Мишин Физическая культура ФГОС
	3
	2012

	4
	2012

	Шаулина.  Физическая культура 1-4 кл
	1
	2013

	2
	2013

	3
	2014

	4
	2014

	М.Я. Виленский, И.М. Туревский, Т.Ю. Торочкова и др. / Под ред.
М.Я. Виленского. Физическая культура
	5
	2012

	6
	2012

	7
	2013

	В.И.Лях Физическая культура
	8
	2018

	9
	2018

	10
	2018

	11
	2018

	А.Т.Смирнов, А.Т.Хренников./под ред. Смирнова А.Т. Основы безопасности жизнедеятельности
	5
	2017

	6
	2017

	7
	2017

	8
	2017

	9
	2017

	10
	2017

	11
	2017

	А.Л.,Беглов,Е.В. Саплин.
Основы религиозных культур и светской этики. Основы православной культуры

Основы мировых религиозных культур.
	4
	2013

	Кураев А.В.

Основы религиозных культур и светской этики. Основы православной культуры

	4
	2018

Дополнительные учебно-методические пособия
	Автор, наименование учебника
	Класс
	Год издания

	Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. Химия
	8
	2018

	Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. Химия
	9
	2018

	Мордкович, Николаев Алгебра (угл.изучение)
	9
	               2015

	Пасечник В.В.Биология

	                 5-6
	                2017